
Rada Powiatu Wielickiego 
Rynek Gómy2 

32-020 Wieliczka 

Protokół nr XLII/ 2023 

Z posiedzenia Rady Powiatu Wielickiego, które odbyło się dnia 5 czerwca 2023 roku w 
siedzibie Starostwa Powiatowego w Wieliczce, Rynek Górny 2, 32-020 Wieliczka. 

1. Otwarcie obrad, przyjęcie protokołu z XL, XLI sesji oraz przedstawienie 
porządku obrad. 

Obradom przewodniczył Tomasz Tomala, przewodniczący Rady Powiatu Wielickiego. O 
godz. 16: 00 otworzył obrady XLII sesji Rady Powiatu Wielickiego witając przybyłe 
osoby na sesję Rady Powiatu Wielickiego. Poinformował, że Zarząd Powiatu Wielickiego 
zawnioskował o wprowadzenie jeszcze jednego punktu na dzisiejszą sesję, który został 
przez komisję przeprocedowany przed sesją. Zaproponował, aby ten punkt umieścić, 
jako punkt 24 sesji i kolejno zmienić numerację na 25 i 26. Poinformował, że sesjąjest 
transmitowana i nagrywana w Internecie. Następnie sprawdzona została obecność 
radnych na sesji. Swoją obecność potwierdziło 22 radnych, 3 radnych nieobecnych 
(Jacek Juszkiewicz, Anna Polańska, Łukasz Sadkiewicz). 

Nad zmianą porządku obrad głosowano: 

• 22 osoby za, 

• 3 osoby nieobecne (Jacek Juszkiewicz, Anna Polańska, Łukasz Sadkiewicz). 

Nad przyjęciem protokołu nr XL/2023 głosowano: 

• 22 osoby za, 

• 3 osoby nieobecne (Jacek Juszkiewicz, Anna Polańska, Łukasz Sadkiewicz). 

Nad przyjęciem protokołu nr XLI/2023 głosowano: 

• 22 osoby za, 

• 3 osoby nieobecne (Jacek Juszkiewicz, Anna Polańska, Łukasz Sadkiewicz). 

Do obrad dołączył radny Łukasz Sadkiewicz. 

2. Sprawozdanie Zarządu z działalności pomiędzy sesjami w tym: 

- z wykonania uchwał Rady, 

- z realizacji zadań Powiatowego Parku Rozwoju. 

Lech Pankiewicz poinformował, że dziś będzie oszczędny w słowach, bo sesja jest 
bardzo poważna, a z drugiej strony jest uroczystość o godz. 18 otwarcie Szkoły 
Podstawowej nr 6. Poinformował, że już wcześniej anonsował swoje pytanie, które 
zada i chciałby się dowiedzieć ile w tej chwili wynosi koszt sali gimnastycznej przy 
liceum, a jaki jest spodziewany koszt końcowy, prognoza. Zaznaczył, że jest to pytanie 
do Pana „Niby starosty bliżej nieokreślonego podobno" ale określa w ten sposób. 
Wyjaśnił, że ma również drugą bardzo ważną rzecz, która dotyczy tego czasu między 
sesjami. Ostatnio ma dość dużego pecha, bo Karol III nie zaprosił go na swoją 
koronację, Tusk nie zaprosił go do Krakowa do hali Wisły ale ta następna rzecz, która 



go najbardziej uderzyła, że Pan „niby starosta" nie zaprosił go na swoje 65 urodziny. 
Poinformował, że tak dużo zrobił mu dobrego, a „tu wzięło i nie wyszło". Stwierdził, że 
nawet by zapłacił te kilkadziesiąt złotych, aczkolwiek myśli, że pana Starostę z pensji 
stać na taką uroczystość ale to już pomija. Pan Starosta skończył 65 lat, w związku z 
tym w zasadzie jest już na stypendium ZUS-u. Poprosił Pana Przewodniczącego, który 
jest pracodawcą Pana Starosty, aby spróbował wytłumaczyć mu to, co robił z 
pracownikami, którzy osiągali wiek emerytalny. Po prostu pozbywał się ich. 
Poinformował, że nie chciałby tutaj mówić nic takiego strasznego, bo to jest także rola 
pracodawcy ale chciałby przypomnieć pewne wydarzenie z 5 listopada 2002 roku, w 
którym uczestniczył Prezydent Miasta Warszawy Pan Profesor Lech Kaczyński. 
Powiedział wtedy jednemu z mieszkańców na Pradze „spieprzaj dziadu". Poinformował, 
że zwraca się do Pana Przewodniczącego, jako, że „czego się nie dotknie ten nasz niby 
Starosta". 

Tomasz Tomala poinformował, że nie dotyczy to sprawozdania Zarządu. 

Lech Pankiewicz odpowiedział, że dotyczy, ponieważ było to tu i było między sesjami. 
Poinformował, że Pan Starosta czego się nie dotknie, to zamienia się w pomiot albo 
wydaliny. Poprosił o przekazanie, że najbardziej stosownie będzie jak pan Starosta 
odejdzie i po prostu da nam pracować normalnie. 

Adam Kociołek odpowiedział „kończ Waść wstydu oszczędź" 

Lech Pankiewicz podziękował bardzo za tą jakby gałązkę oliwną. Zaznaczył, że cieszy 
się ogromnie. Poinformował, że zacytuje może nie dokładnie Kisielewskiego, który 
powiedział wprost, że „chyba jesteśmy w dupie tylko, że niektórzy tu myślę o jednej 
osobie, zaczynają się tam urządzać". 

3. Interpelacje i zapytania radnych. 

Tomasz Tomala poinformował, że wpłynęło jedno zapytanie radnego Lecha Pankeiwicza 
ale pewnie Pan Radny nie będzie go czytał, bo w związku z tym, że jest czasu mało, 
przekazuje zapytanie do Pana Starosty. Dodał, że czasu mało, tak jak Pan Radny 
powiedział, żeby zdążyć na 18.00. 

Lech Pankiewicz odpowiedział, że całkowicie zgadza się z Panem Przewodniczącym. 

4. Sprawozdanie Komendy Powiatowej Policji w Wieliczce z działań za 2022 
rok. 

Sprawozdanie zreferowała Agnieszka Burzec-Czesak, I Zastępca Komendanta 
Powiatowego Policji w Wieliczce. Poinformowała, że do radnych zostały wysłane 
sprawozdania, więc w dniu dzisiejszym nie będzie przytaczać tych wszystkich cyferek, 
poza tymi najważniejszymi informacjami. Wyjaśniła, że rok 2022 był kolejnym rokiem, 
kiedy Komenda odnotowała lepsze wyniki jak w latach ubiegłych, jeśli chodzi o 
podstawowe wskaźniki dla bezpieczeństwa powiatu. Przede wszystkim odnotowano 
mniej wypadków drogowych, rannych i zabitych. Również tutaj jak chodzi o 
wystawione patrole do służby, ile było policjantów, ile skierowano policjantów ruchu 

2 



drogowego, czy prewencji. Dokonano więcej zatrzymań na gorącym uczynku. 
Przedstawiono zarzuty 927 podejrzanym, wykryto 1674 przestępstw, ujawniono 
19 348 wykroczeń oraz zrealizowano 1191 doprowadzeń. Zaznaczyła, że to są liczby 
ale Komenda też nie ma nieskończonej ilości policjantów, w związku z tym wykonanie 
tych wszystkich czynności, skoordynowanie tego było bardzo dużym trudem 
wszystkich funkcjonariuszy, którzy pracują i pracują mimo tego, że coraz więcej ludzi 
w formacji odchodzi. Poinformowała, że tak samo wzrosły wyniki w zakresie 
przestępczości kryminalnej, tej najbardziej uciążliwej dla społeczeństwa, czyli 
kradzieże, kradzieże z włamaniem, uszkodzenie mienia, uszkodzenie ciała, rozboje. 
Jeśli chodzi o pojedyncze realizacje, to najciekawsze są opisane w sprawozdaniu. 
Poinformowała, że jeśli radni chcieli by jakiś dodatkowych informacji niezwiązanych z 
tajemnicą postępowań przygotowawczych, to poprosiła o zgłoszenie się do Komendy. 
Zaznaczyła, że nie będzie czytała tutaj kronik kryminalnych. Ma nadzieję, że radni są 
zadowoleni z codziennej służby Policji. Wyjaśniła, że starają się być jak najwięcej w 
szkołach, w przedszkolach, na różnego rodzaju przedsięwzięciach organizowanych 
przez mieszkańców, jak festyny, pikniki i innego rodzaju wydarzenia. Poinformowała, 
że jeśli radni chcieliby w jakikolwiek sposób nawiązać współpracę z Policją, to zachęciła 
do kontaktu w zakresie takich przedsięwzięć. Poprosiła, aby odpowiednio wcześniej 
zgłaszać takie zapotrzebowanie, ponieważ problemy kadrowe sprawiają, że muszą to 
wszystko dobrze zaplanować. 

Do obrad dołączył radny Jacek Juszkiewicz. 

Edyta Trojańska-Urbanik stwierdziła, że rola informująca, czy ta rola edukacyjna Policji 
bardzo się sprawdza, co też widać. Poinformowała, że ze swojego podwórka może 
powiedzieć, że ta współpraca jest prowadzona i ma też wymierne efekty. Przestępstw 
skierowanych szczególnie do osób starszych, cyberprzestępstw bardzo przybywa i tutaj 
to, że Policja współpracuje, przyjeżdża na spotkania i edukuje, wydaje jej się, że ma 
bardzo duże znaczenie. Podziękowała i ma nadzieję, że tak będzie dalej. Dodała, że 
ma nadzieję, że to jest efekt tego spadku. 

Agnieszka Burzec-Czesak podziękowała i poinformowała, że starają się o tym jak 
najczęściej pisać na stronach internetowych, czy korzystać ewentualnie z gościnności 
na łamach jakiejś lokalnej prasy. 

Ewa Ptasznik zapytała o przestępczość wśród młodzieży niepełnoletniej. Zapytała, czy 
Policja ma taką statystykę, jak to wygląda i czy jest progres w tym temacie, czy jest 
coraz gorzej. 

Agnieszka Burzec-Czesak odpowiedziała, że tych postępowań było mniej. Natomiast to 
się od lat utrzymuje na tym samym poziomie. Wyjaśniła, że w tych przestępstwach 
najważniejsze jest współpraca między Policją, a placówkami edukacyjnymi, dlatego, 
że to głównie nauczyciele, pedagodzy zauważają, że z tymi młodymi osobami dzieje 
się źle. Też oni rozmawiają z pokrzywdzonymi ponieważ Ci pokrzywdzeni, poza takimi 

3 



spektakularnymi wydarzeniami, pochodzą ze środowiska szkolnego. Pandemia to czas, 
który troszeczkę rozchwiał tą współpracę. W tym momencie z powrotem budowana 
jest siatka tych powiązań. Dodała, że nie chce przedłużać i jeśli tego nie znajdzie teraz, 
to odpowie Pani radnej indywidualnie. 

Tomasz Tomala poprosił o przekazanie funkcjonariuszom podziękowań od Rady Powiatu 
Wielickiego za codzienną pracę, dbając o bezpieczeństwo, a także za to, że znajdują 
jeszcze czas na prewencję wśród dzieci i młodzieży. 

5. Informacja Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej o 
stanie bezpieczeństwa powiatu w zakresie ochrony przeciwpożarowej za rok 
2022 

Sprawozdanie omówił Leszek Kasiński, Komendant Powiatowy PSP w Wieliczce. 
Wyjaśnił, że jego sprawozdanie zostało przesłane do radnych, więc gdyby były pytania 
radnych, to postara się na nie odpowiedzieć. Podziękował Radzie, Zarządowi, Staroście, 
Przewodniczącemu i wszystkim radnym za wsparcie zarówno Ochotniczych Straży 
Pożarnych, jak i Państwowej Straży Pożarnej. Poinformował, że stoją u progu wielkiego 
wydarzenia, we wrześniu planują oddać do użytkowania nową siedzibę Komendy 
Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Wieliczce. Powiat Wielicki dołożył do tej 
inwestycji ponad 4.000.000 zł. Podziękował za to duże wsparcie. Wyjaśnił, że w 
ubiegłym roku pojawiła się nowa dotacja dla ochotniczych straży pożarnych z terenu 
powiatu wielickiego W zeszłym roku około 150.000 zł trafiło do jednostek ochrony 
przeciwpożarowej ochotniczych straży pożarnych z terenu naszego powiatu. Zaznaczył, 
że nie wszystkie powiaty to mają, więc bardzo serdecznie się cieszy, że również Powiat 
dba o ochotników ziemi wielickiej. Bardzo serdecznie za to podziękował. Poinformował, 
że pozostałe informacje, które znajdują się w sprawozdaniu, to odpowie. Zaprosił na 
oddanie nowej siedziby Komendy Powiatowej, która ma ponad 2.000 metrów 
kwadratowych powierzchni. Jest specjalna sala szkoleniowa dla również ochotniczych 
straży pożarnych, szkolenia druhów ochotniczych straży pożarnych. Dodał, że po wielu 
latach starań bardzo cieszą się z tej inwestycji, którą w takim wielkim stopniu 
wspomógł Powiat. 

Tomasz Tomala podziękował w imieniu Rady Powiatu Wielickiego za działalność straży 
na którą zawsze można liczyć i wtedy kiedy mieszkańcy potrzebują pomocy, to straż 
pożarna państwowa, czy ochotnicza zawsze jest i za to podziękował. Podziękował 
również za współpracę z Ochotniczymi Strażami Pożarnymi, bo wie, że jest ona 
doskonała. Poprosił o przekazanie pracownikom podziękowań. 

6. Informacja o stanie bezpieczeństwa sanitarnego powiatu wielickiego za 
rok 2022. 

Informację przedstawiła Marta Plewniak, zastępca Państwowego Powiatowego 
Inspektora Sanitarnego w Wieliczce. Poinformowała, że zakończyła się epidemia covid 
i zniesiony został stan zagrożenia epidemicznego w kraju. Liczba zachorowań na 
COVID-19 znacząco spadła. Występuje duża ilość zachorowań na grypę, która 
rozpoczęła się w roku poprzednim i trwa nadal. Pracownicy Sanepidu rejestrują 
zgłoszenia chorób. Sanepid wykonuje również działania kontrolne w tym.in. kontrola 
żywności, poboru wody, obiektów żywienia, obiektów użyteczności publicznej, 
placówek zapewniających całodobową opiekę domów pomocy społecznej. 

4 



Tomasz Tomala podziękował w imieniu Rady za pracę Sanepidu. Poinformował, że czas 
COVID-u pokazał, jak Sanepid jest bardzo potrzebną jednostką. 

7. Sprawozdanie z działalności Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w 
Wieliczce za 2022. 

Sprawozdanie omówiła Anna Front, dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie 
w Wieliczce. Poinformowała, że sprawozdanie zostało przesłane do radnych. Wyjaśniła, 
że w 2022 roku Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Wieliczce przeznaczyło kwotę 
3.325.709 zł na rehabilitację zawodową i społeczną. Na terenie Powiatu funkcjonują 
cztery Ponadgminne Domy Pomocy Społecznej. Na koniec 2022 roku na terenie 
powiatu wielickiego funkcjonowało 89 rodzin zastępczych i w pieczy zastępczej 
przebywało prawie 140 dzieci. 

Tomasz Tomala podziękował za pracę Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w 
Wieliczce w ubiegłym roku. 

8. Sprawozdanie z działalności Powiatowego Urzędu Pracy w Wieliczce za 
2022 rok oraz sprawozdanie z Powiatowego Programu Promocji Zatrudnienia 
i aktywizacji Lokalnego Rynku Pracy na lata 2022-2027 za 2022 rok. 

Sprawozdania przedstawiła Monika Rzucidło, dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w 
Wieliczce. Poinformowała, że odniesie się sumarycznie do obydwu punktów, ponieważ 
pierwszy punkt jest to sprawozdanie z działalności Powiatowego Urzędu Pracy w 
Wieliczce, a drugi punkt to sprawozdanie z Powiatowego Programu Promocji 
Zatrudnienia i aktywizacji Lokalnego Rynku Pracy, który Rada przyjmowała po raz 
pierwszy na okres pięcioletni w ubiegłym roku, w związku z tym ten rok jest pierwszym 
rokiem sprawozdawczości. Sprawozdanie z programu promocji jest powieleniem 
działań pokazanych w sprawozdaniu PUP, tylko w ujęciu innym, w ujęciu do przyjętych 
wcześniej planów strategicznych. Poinformowała, że w związku z tym nie będzie się 
odnosiła do tych programów i poszczególnych celów, ponieważ wszystko w 
sprawozdaniu jest opisane. Stwierdziła, że gdy będą pytania, to chętnie się do tego 
odniesie. Poinformowała, że pokrótce chciałaby opowiedzieć o pracy Urzędu Pracy, jako 
instytucji rynku pracy na terenie powiatu wielickiego z siedzibą główną w mieście 
Wieliczka i w dwóch punktach obsługi na terenie gminy Gdów i gminy Niepołomice. W 
poprzednim roku stopa bezrobocia na terenie powiatu wielickiego wynosiła 3,6%, która 
zmienia się dynamicznie, ponieważ w okresach bardziej zimowych, czyli w mijających 
styczniu, lutym była na poziomie 4%. Na ten moment stopa bezrobocia wyniosła 3,9%. 
Wyjaśniła, że jest to dość niska stopa w porównaniu do Województwa, która wynosi 
4,5% lub do kraju, która wynosi 5,2%. Poinformowała, że Urząd Pracy to współpraca 
zarówno z osobami bezrobotnymi, jak i z pracodawcami. Stwierdziła, że ani bez jednej 
strony, ani bez drugiej strony nie da się współpracować, ponieważ aby Urząd Pracy 
mógł skutecznie aktywizować klientów, czyli osoby bezrobotne, czy osoby poszukujące 
pracy należy nawiązywać współpracę z podmiotami gospodarczymi, przedsiębiorcami, 
czy pracodawcami funkcjonującymi na terenie powiatu. W swoich zadaniach Urząd 
Pracy ma aktywizacje osób bezrobotnych, poradnictwo zawodowe kierowane do osób 
bezrobotnych, aby w miarę trwały sposób umieścić ich na rynku pracy i oczywiście 

5 



subsydiowane miejsca pracy, czyli dofinansowane rruejsca pracy dla pracodawców i 
oczywiście instrumenty skierowane do samych pracodawców. Zaznaczyła, że w 
poszczególnych punktach sprawozdania są dokładnie opisane w liczbach kwestie 
rejestracji bezrobotnych, jak to się kształtuje, ile osób było zarejestrowanych w danym 
momencie, ile osób się wyrejestrowało, ponieważ w Urzędzie Pracy jest to proces 
ciągły. Osoby bezrobotne wychodzą z rejestrów urzędu, wracają do urzędu, więc 
czasem zdarza się tak, że jedna osoba jest kilkakrotnie w ciągu roku w procesie 
rejestracji. W zależności, czy są to stanowiska znalezione we własny sposób, czy też 
subsydiowane przez urząd i wtedy to zatrudnienie w przypadku prac interwencyjnych 
utrzymuje się do 9 miesięcy lub do 2 lat, jeśli jest to doposażenie stanowisk pracy. Ile 
na poszczególne formy w ubiegłym roku zostało zrealizowanych, ile osób zostało 
umieszczonych, to tak pokrótce. Staże które cieszyły się dość dużym powodzeniem 
wśród pracodawców, to było 181 osób i niestety na ten moment zaczynają się trudności 
z rekrutacją, ponieważ biorąc pod uwagę stypendium, które otrzymuje osoba 
bezrobotna na stażu, jest coraz mniej osób chętnych do podjęcia tej formy przyuczenia 
zawodowego. Uważa, że troszeczkę ta wysokość stypendium wzrasta, w związku ze 
wzrostem zasiłku. Niemniej jednak nie na tyle, aby była ona atrakcyjna dla samych 
osób bezrobotnych. Zaznaczyła, że są to głównie osoby młode, które boją się, zaraz 
po szkole i nie mają żadnego doświadczenia podjąć pracę i wtedy tak. Natomiast osoby, 
które już zetknęły się z rynkiem pracy znacznie mniej chętniej takie formy podejmują. 
Jeśli chodzi o szkolenia to 84 osoby, prace społecznie-użyteczne 45 osób, prace 
interwencyjne 59 osób, roboty publiczne 13 osób, doposażenie 31 osób, bony na 
zasiedlenie 7 osób, jednorazowe środki na podjęcie działalności gospodarczej to 170 
nowych podmiotów zostało utworzonych w ramach funduszy, które urząd rozdał. 
Wyjaśniła, że ta forma cieszy się chyba największym powodzeniem. Rok 2022 to 
również zakończenie projektu pilotażowego, który udało się zrealizować z sukcesem, 
chociaż ryzyko realizacji było bardzo duże. Był to projekt pilotażowy „Ja w przemyśle" 
realizowany w partnerstwie Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w 
Niepołomice oraz z Krakowskim Parkiem Technologicznym. Tutaj w ramach miękkich 
szkoleń przeszkolonych zostało 210 osób. Dodatkowo 69 osób zyskało uprawnienia 
zawodowe na operatorów wózków widłowych i uprawnienia elektryczne SEP, więc 
wskaźniki założone w projekcie udało się zrealizować. Projekt został pozytywnie 
rozliczony przez Ministerstwo, więc mimo ogromnych obaw Urzędu Pracy biorąc pod 
uwagę wcześniejsze doświadczenia, jeśli chodzi o szkolenia udało się ten program 
zrealizować. Kolejny element to Krajowy Fundusz Szkoleniowy, który jest na 
podnoszenie kwalifikacji przez pracowników, gdzie wnioski mogą składać pracodawcy, 
który cieszy się ogromnym zainteresowaniem. W minionym roku kwota 619.722 zł w 
ramach limitu podstawowego i rezerwy o którą zawnioskował Urząd Pracy. Niestety 
Urząd otrzymał ograniczoną kwotę ze względu na ilość środków. Udało się przeszkolić 
250 pracowników i zawarto umowy z 54 pracodawcami. Jak wskazuje rynek 
zapotrzebowanie jest dużo większe. Niestety środki mimo, iż Ministerstwo obiecywało, 
że będą coraz większe z roku na rok, aby utrzymać miejsca pracy, niestety na dzień 
dzisiejszy środki nie wzrastają. Była też mowa, że będą mogły uczestniczyć osoby 
samozatrudnione ale na ten moment oczekują na zmianę przepisów. Wyjaśniła, że 
Urząd Pracy jako instytucja rynku pracy stoi przed dużą reformą. Urząd pracuje nad 
tym od dłuższego czasu. Jeśli uda się przyjąć jeszcze przez obecny Rząd projekt 
ustawy, to duże zmiany nadejdą z dniem 1 stycznia najbliższego roku, a jeśli nie to 
troszeczkę się to przesunie. Tutaj dość duże zmiany będą się szykowały ale biorąc pod 
uwagę dynamikę rynku pracy, jeśli chodzi o całokształt kraju i lokalną, to są jak 
najbardziej wskazane, gdyż wiele form jest przestarzałych i nieadekwatnych do 
potrzeb. Również kwoty dofinansowania i czasookresy również nie są dostosowane do 

6 



potrzeb obecnie przedsiębiorców, więc urząd czeka z niecierpliwością, czy się uda 
wprowadzić, czy też nie. Poinformowała, że jeśli chodzi o oświadczenia o powierzeniu 
pracy cudzoziemcom, to Urząd Pracy w Wieliczce jest drugim powiatem w Małopolsce 
z największą liczbą oświadczeń. W ubiegłym roku to było 5959, chociaż jest to 
tendencja spadkowa, ponieważ spadek jest o połowę ale urząd rejestruje coraz więcej 
zawiadomień o podjęciu pracy, czyli tą uproszczoną formę. Podziękowała za 
współpracę, za wsparcie, ponieważ dzięki temu wsparciu udało się wiele rzeczy w 
Urzędzie Pracy zrobić, zmodernizować, wychodząc naprzeciw potrzebom, które były. 

Ewa Ptasznik poinformowała, że zainteresowała ją sytuacja kiedy bezrobotni wracają, 
odchodzą, wracają, odchodzą. Zapytała, czy nie jest to chęć ominięcia systemu zus 
owskiego. Zapytała, czy są to zjawiska częste. 

Monika Rzucidło, dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Wieliczce odpowiedziała, że są 
to zjawiska różne i różne czynniki mają na to wpływ. Czasami jest tak, że bezrobotni 
sami znajdują sobie pracę i np. ta praca jest na 3 miesiące. Po tych trzech miesiącach 
nie mają przedłużenia i wracają, więc czasami w ciągu roku zdarza się, że kilkukrotnie 
tak się dzieje. Czasami wyrejestrowują się z własnych przyczyn, na własne żądanie i 
Urząd nie ma wtedy prawa nawet dopytywać co to jest, jaka jest przyczyna i za chwilę 
znowu do Urzędu wracają. Albo są to osoby, które np. nie współpracują, nie zgłaszają 
się na terminy, więc jeśli Urząd daje decyzję o utracie statusu, to mają okresy tzw. 
karencji. W zależności który to jest raz to 3 miesiące, 4 lub 5 miesięcy. Często zdarza 
się tak, że mimo odwołań Wojewoda podtrzymuje decyzje Urzędu Pracy, że są one 
prawidłowe. W związku z tym po tym okresie te osoby wracają do ewidencji urzędu. 

9. Sprawozdanie z działalności Powiatowego Inspektoratu Nadzoru 
Budowlanego w Wieliczce za rok 2022. 

Sprawozdanie omówiła Joanna Zymon, powiatowy inspektor nadzoru budowanego w 
Wieliczce. Poinformowała, że sprawozdanie zostało do radnych przesłane, więc nie 
będzie tych szczegółowych danych powoływać. Wyjaśniła, że Powiatowy Inspektorat 
Nadzoru Budowalnego w Wieliczce to przede wszystkim służba działająca w obszarze 
bezpieczeństwa, tak jak straż, policja, z tym że tutaj mowa jest o bezpieczeństwie w 
obszarze budownictwa. Realizują te zadania poprzez kontrole budów, w tym 
problemowe. W ostatnim czasie po głośnych wypadkach z udziałem żurawi, PINB 
przeprowadzał kontrolę problemową w tym właśnie zakresie. Wyjaśniła, że 
bezpieczeństwo to kwestie związane z utrzymaniem obiektów budowlanych, od 
prewencji, od kontroli okresowych, które pozwalają dobry stan utrzymać, po decyzje 
na wykonanie robót budowlanych lub decyzje rozbiórkowe, w sytuacji gdy jest do 
czynienia z obiektami nie nadającymi się do odbudowy lub remontu. Zwróciła uwagę 
na ważny problem dotyczący użytkowania obiektów, po wystąpieniu niekorzystanych 
zjawisk atmosferycznych. W poprzednich latach były to wichury, czy osuwiska po 
powodziach. W tym momencie obserwują uaktywnione osuwiska i to jest kwestia, która 
zaczyna zawracać uwagę PINB. Poinformowała, że przy tego typu trudnych 
zagadnieniach technicznych kluczem są pracownicy z wiedzą techniczną, z 
wykształceniem, doświadczeniem. Z drugiej strony nadzór to też prowadzenie 
czasochłonnych procedur i postępowań, czy to administracyjnych, egzekucyjnych, 
wnioski do prokuratury, do Rzecznika Odpowiedzialności Zawodowej. Tutaj z kolei 
kolejne wymogi w stosunku do pracowników, czyli przede wszystkim wiedza prawnicza 

7 



z wielu dziedzin prawa, śledzenia aktualnego orzecznictwa, dokładność, rzetelność, 
rozwaga konieczna do wyważania słusznych interesów stron i społecznego. 
Poinformowała, że ruch budowlany w powiecie wielickim jest bardzo wysoki w stosunku 
do wielkości powiatu, stąd też wynikają ilości, czy to rozpoczęć budowy, czy zakończeń. 
Zakończeń było w roku ubiegłym prawie 1700, chyba 1515 rozpoczęć budów, stąd 
ilości koniecznych interwencji. PINB działa pod presją czasu ale dotrzymuje terminów, 
aby nie wstrzymywać procesu inwestycyjnego i tutaj terminowość jest priorytetem 
PINB-u. Wyjaśniał, że uległy zmianie przepisy dotyczące cyfryzacji procesu 
inwestycyjnego. Zarówno projekt budowlany w formie elektronicznej, jak i obsługiwane 
w formie elektronicznej procedury. Nadzory budowane szczególnie na szczeblu 
powiatowym są bardzo różnie do tych zadań przygotowywane. Jeśli chodzi o Nadzór 
Budowlany w Wieliczce to w 2019 zmodernizowana została sieć informatyczna. W roku 
ubiegłym rozpoczęto prace w celu wejścia do pilotażowego systemu elektronicznego 
zarządzania dokumentacją EZD RP. W tym roku wdrażane są te działania. Dla 
porównania tylko 4 PINB-y w Małopolsce taki system posiadają. W budowaniu takiego 
nowoczesnego urzędu pomimo skromnego budżetu, bo z tym też do Rady co roku się 
zwraca i pewnie jeszcze będzie wracać się niejednokrotnie, pomagają szkolenia, w 
tym szkolenia z Krajowego Funduszu Szkoleniowego, z którego korzysta PINB, co 
bardzo docenia. Obiecała, że dalsze działania w kierunku budowy nowoczesnego i 
profesjonalnego nadzoru budowlanego na terenie powiatu będą starali się wdrażać. 
Podziękowała Radzie za dotychczasową pomoc i poinformowała, że będą pewnie prosić 
o więcej. 

Bogusław Trzaska poinformował, że w sprawozdaniu jest ogólny zapis, jeśli chodzi o 
samowole budowlane. Zapytał, jaka ilość była stwierdzona tych samowoli i jakie 
konsekwencje ponieśli Ci u których to ujawniono. 

Joanna Zymon poinformowała, że odpowie przy użyciu kilku liczb. Tutaj trzeba wziąć 
pod uwagę, że w tym momencie są trzy różne procedury dotyczące samowoli 
budowlanych zależnie od czasu kiedy ta samowola została zrealizowana. Jest 
uproszczona procedura dla samowoli nie starszych niż 20 lat, czy procedura w starych 
przepisach bez opłaty legalizacyjnej, czy w nowych przepisach, czyli począwszy od 1 
stycznia 1995 roku za opłatą legalizacyjną. Jeśli chodzi o wstrzymanie budów w 
przypadku samowoli budowlanej bez pozwolenia na budowę, to było 31 w roku 
ubiegłym. Jeśli chodzi o uproszczone legalizacje to przeprowadzonych zostało 6 takich 
legalizacji. Rozbiórki samowoli bez zgłoszenia 2. Rozbiórki samowoli bez pozwolenia 
na budowę 4. Jeśli chodzi o ustalenie opłaty legalizacyjnej 7. Poinformowała, że tu 
jeszcze można mówić o odstąpienia od zatwierdzonego projektu budowlanego, co też 
jest jakąś formą samowoli i tutaj jest 5 wstrzymań budowy, rozbiórek lub zaniechań 
dalszych robót 1 sztuka, sprawa. Nakazanie robót budowlanych określonych 10. 
Obowiązek przedłożenia projektu zamiennego 7 sztuk. 

Bogusław Trzaska zapytał, czy w związku z wprowadzeniem nowego przepisu, że dom 
do 75 metrów może być tylko na zgłoszenie, czy wzrosła ilość takich zgłoszonych 
domów, ponieważ w zeszłym roku był to chyba tylko jedna inwestycja, czy nawet nie. 

8 



Joanna Zymon odpowiedziała, że podobnie. W tym roku pojawiło się jedno takie 
zgłoszenie, jedno widziała. Stwierdziła, że nie przyjęła się ta forma. 

Tomasz Tomala podziękował Pani Dyrektor. 

!O.Sprawozdanie z działalności Inspekcji Weterynaryjnej za 2022 rok. 

Sprawozdanie omówiła Anna Rejman, zastępca powiatowego lekarza weterynarii w 
Wieliczce. Wyjaśniła, że sprawozdanie za 2022 rok zostało do radnych przesłane. 
Poinformowała, że jeśli ktoś ma jakieś pytania odnośnie działalności Inspekcji 
Weterynaryjnej to udzieli odpowiedzi. Podziękowała za ogromną pomoc, jaką Inspekcja 
doświadcza teraz w tym roku Panu Staroście, Zarządowi Powiatu Wielickiego, Panu 
Komendantowi Policji i Panu Komendantowi Straży Pożarnej za ogromną pomoc w 
zwalczaniu ptasiej grypy, ponieważ o ile zeszły rok był łaskawy i nic z chorób 
zakaźnych nie dotknęło, tak w tym roku są już niestety 2 ogniska ptasiej grypy, które 
aktywnie zwalczają przy pomocy wszystkich wymienionych. Wyraziła nadzieję, że będą 
mogli liczyć na dalszą pomoc. 

Tomasz Tomala podziękował Pani Dyrektor. 

11.Sprawozdanie Zarządu Dróg Powiatowych w Wieliczce z realizacji zadań w 
2022 roku. 

Sprawozdanie zreferował Marian Paszcza, dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych w 
Wieliczce. Podziękował Zarządowi, Radnym i Sołtysom za współpracę w roku 2022. 
Poinformował, że szczupłość liczby osób, które obsługują drogi powiatowe powodują, 
że tym bardziej są wdzięczni za wszelkie głosy, ponieważ nie ukrywa, że nie są w tym 
stanie zatrudnienia tak bardzo często prowadzić objazdów, w związku z tym wielu 
problemów unikają dzięki temu, że mają zgłoszenia różnych spraw dotyczących dróg 
powiatowych. Wyjaśnił, że Zarząd Dróg działa w sile 11 osób merytorycznych, a 
dokładnie 8 pracowników, Dyrektor, Zastępca, Główna Księgowa i 3 pracowników 
fizycznych. Osoby te obsługują prawie 240 kilometrów dróg. Poinformował, że jeśli 
chodzi o drogi, to zainteresowanie problemami jest począwszy od inwestycji, które 
budzą ogromne zainteresowanie, wydane miliony powodują poprawę stanu drogi i 
poprawę najczęściej również bezpieczeństwa. Wyjaśnił, że Zarząd Dróg Powiatowych 
zajmuje się całą masą spraw administracyjnych. Pani Dyrektor przedstawiała sprawy 
budowlane. Bardzo dużo inwestycji budowlanych również ma styczność z 
uzgodnieniami, decyzjami wydawanymi w Zarządzie Dróg w sytuacji, gdy komunikacja 
placu budowy, a następnie oddanej inwestycji odbywa się z drogi powiatowej. 
Zaznaczył, że tutaj mnóstwo uzgodnień, mnóstwo papierów muszą być przerobione 
przez 8 pracowników merytorycznych. Podziękował Zarządowi, ponieważ praca 
jednostki spotkała się ze zrozumieniem i Zarząd Dróg otrzymał zgodę i usiłują znaleźć 
jeszcze jednego pracownika, co na dzisiejszym rynku pracy nie jest łatwe, aby znaleźć 
drogowca ze stosownym wykształceniem i doświadczeniem. Poinformował, że szukają 
i jeśli ktoś ma osobę, która chciałby się rozwijać w Zarządzie Dróg, to zachęca, 

9 



niebawem będzie ogłoszony drugi nabór. Wyjaśnił, że w ubiegłym roku Zarząd Dróg 
Powiatowych wydał niecałe 22.000.000 zł, w tym na inwestycje prawie 15.500.000 zł. 
Zaznaczył, że w sprawozdaniu jest informacja jaka inwestycja, w jakim tempie. 
Poinformował, że proces inwestycyjny przebiega bardzo dobrze, natomiast troszkę 
gorzej jest jeśli chodzi o projektowanie ale po rozeznaniu wśród innych zarządów dróg 
widać, że to nie jest problem tylko Zarządu Dróg Powiatowych w Wieliczce. 

Edyta Trojańska-Urbanik poinformowała, że nie ma konkretnego pytania do Pana 
Dyrektora, ponieważ sprawozdanie przeczytała. Natomiast to co Pan Dyrektor 
powiedział w ostatnim zdaniu jest dla niej bardzo interesujące, bo faktycznie proces 
inwestycyjny jak widać przebiega. Zapytała, co zrobić z tym procesem projektowania, 
bo widać doskonale co się dzieje nie tylko w powiecie. Pan Dyrektor powiedział, że 
sytuacja jest ogólna. Natomiast widać to jak się śledzi ogłoszenia przetargów Zarządu 
Dróg w BIP-ie i widać, że przetargi są unieważniane, że kwoty są coraz wyższe i to 
realnie skutkuje opóźnieniami inwestycji, za które wszyscy po trochę obrywają. 
Obrywa Dyrektor Zarządu Dróg, obrywają radni, obrywa Zarząd. Zapytała, czy jest 
jakiś pomysł na ten rok, czy w planie jak temu zapobiec, co z tym faktem zrobić. 

Marian Paszcza odpowiedział, że nie byłby sobą, gdyby nie stawiał sobie coraz 
większych wymagań, jak również podległym mu bardzo dobrym pracownikom. 
Wyjaśnił, że w ubiegłym roku za cały rok procesowania udało się po wielu wielu 
powtarzanych przetargach udało się zawrzeć 4 nowe umowy na projektowanie. W tym 
roku jak nic się nie stanie do jutra będzie zawartych 5 umów, a jeszcze trochę miesięcy 
jest do końca roku. Poinformował, że kilka przetargów było unieważnionych nie 
dlatego, że nie było chętnych, tylko wydawało się, że powtórzenie powinno dać trochę 
niższą cenę. Zaznaczył, że projektanci się przyzwyczaili, że mogą windować te ceny. 
Ceny w pewnym momencie bardzo wzrosły, a teraz już tak nie wzrastają. 
Poinformował, że Zarząd Dróg zmienił umowy o projektowanie i w tej chwili żąda 
raportowania szczegółowego co 2 miesiące, co troszeczkę tylko pomaga, ponieważ 
ogromne problemy są jeśli chodzi o uzgodnienia z inwestorami sieci, gdzie stawiają 
warunki np. Tauron. Przepisy mówią, że jeśli wymieniamy, to jesteśmy zobowiązani 
zrobić to na własny koszt. Natomiast jeśli jest poprawiana jakość sieci, to inwestor 
sieci powinien za to zapłacić. Oczywiście Tauron nie chce za to płacić i twierdzi, że jak 
wymieniany jest stary drewniany słup na nowy strunobetonowy, to przecież jest sztuka 
za sztukę i nie powinien dopłacać. Poinformował, że nie chce niesłusznie wydawać 
publicznych pieniędzy, co pewnie też troszkę przedłuża. Zaznaczył, że bardzo duże są 
z tym kłopoty. Natomiast jeśli chodzi o zdyscyplinowanie projektantów, to trochę 
podziałali i ma nadzieję, że pójdzie to wszystko sprawniej. Natomiast jeśli chodzi o 
inwestycje, to w tej chwili kończy się inwestycja na Grabówkach ale według niego 
trwało to o wiele za długo. Finasowanie tej inwestycji było rozłożone na lata. Wyjaśnił, 
że są kolejne rozłożone na lata finansowania jak inwestycja na drodze Trąbki-Zabłocie, 
gdzie warstwa asfaltu jest położona, droga działa, funkcjonuje mimo, że zakończenie 
jest na maj przyszłego roku, bo tak wynika z finansowania. Zaznaczył, że da się też to 
troszkę lepiej organizować. Ma nadzieję, że projektowanie teraz będzie szybsze dzięki 
tym zmianom wprowadzonym. 

Bogusław Trzaska poinformował, że jest wdzięczny, że w takiej formie zostało 
wykonane. Stwierdził, że każdy kto oglądnął sprawozdanie, to po raz pierwszy wie o 

10 



jaką drogę chodzi, bo projekt, czy inwestycja jest poparty odpowiednią mapką z 
zaznaczonym odcinkiem drogi, który jest projektowany, bądź wykonywany. Również 
są zdjęcia, które pokazują te inwestycje. Stwierdził, że bardzo to pomaga, ponieważ 
dawniej jak były jakieś tabele, gdzie były tylko numery dróg podane, to było dla 
radnych niejasne, więc to jest bardzo dobry pomysł i w ten sposób kontynuować. A 
jeśli chodzi o projektowanie, to w ostatnim roku ruszyło to do przodu, bo było znacznie 
gorzej i ma nadzieję, że tak dalej będzie i będzie tylko lepiej, a nie gorzej. 

Tomasz Tomala podziękował Panu Dyrektorowi pracownikom Zarządu Dróg za ich 
działania w minionym roku. 

12.Sprawozdanie z realizacji „Rocznego programu współpracy Powiatu 
Wielickiego z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami 
wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o 
wolontariacie prowadzącymi działalność pożytku publicznego na terenie 
powiatu wielickiego w zakresie odpowiadającym jego zadaniom - na 2022 
rok". 

Sprawozdanie przedstawiła Joanna Boduch, główny specjalista w Wydziale Edukacji, 
Sportu, Promocji i Zdrowia Starostwa Powiatowego w Wieliczce. Poinformowała, że 
nie będzie omawiała dokładnie sprawozdania z rocznego programu współpracy. 
Wyjaśniła, że ze w zeszłym roku dużo łatwiej i szerzej współpracowało się z 
organizacjami pozarządowymi, co pewnie wynika z tego, że w maju ubiegłego roku 
został zniesiony stan epidemii i zostało tylko zagrożenie, w związku z tym nie było już 
tak lawinowych rezygnacji z realizacji zleconych zadań. Jakby jest jeden postulat na 
ten rok i na lata następne, czyli potrzebne jest więcej pieniędzy. 

Edyta Trojańska-Urbanik wyjaśniła, że to sprawozdanie jest bardzo obszerne i bardzo 
bardzo skrupulatne. Poinformowała, że się chciała przychylić do tego co powiedziała 
Pani Joanna, ponieważ analizując te wszystkie dotacje, które były przyznane i ilość 
wniosków, wie, że ciekawe jest rozłożenie na poszczególne gminy i warto się z tym 
zapoznać. Natomiast wydaje jej się, że jest tak duża ilość organizacji, tak duża ilość 
wydarzeń w każdym obszarze, w sporcie przede wszystkim, że można by się było 
zastanowić, aby kwota wzrosła. Wyjaśniła, że bardzo często środki te są rozdawane na 
wydarzenia, bo tutaj wypadałoby, aby ta kwota mogła być choć trochę podniesiona z 
takim kryterium, że te organizacje muszą składać pełne wnioski takie jak składają o 
20.000 zł, SO.OOO zł, czy 60.000 zł, a tak samo składają kwoty do Starostwa, a 
przyznawane są kwoty wysokości 3.000 czy 4.000 zł. Stwierdziła, że mało która 
organizacja, jeśli są dobrze zorganizowane to ma możliwość pisania tych wniosków, 
rozliczenia, raportowania, to jest cała procedura, a przy małych organizacjach nie ma 
tego kto robić. Jeśli mają wnioskować o 2.000 lub 3.000 zł, to bardzo często tego nie 
robią ze względu na całą tą procedurę, która wokół tego jest, bo naprawdę mają też 
mnóstwo innych zadań, a to są ludzie w organizacjach, które pracują zawodowo, więc 
gdyby była możliwość podniesienia tych dofinansowań, to wydaje jej się, że większa 
część organizacji mogłaby z tego skorzystać. Stwierdziła, że po pandemii widać, że ta 
ilość wydarzeń, ilość chęci wśród organizacji do tego, aby działać, aby po tych 3 latach 
coś robić jest naprawdę widoczna. Podziękowała za to sprawozdanie, ponieważ z niego 

11 



można bardzo dużo wyczytać. Poinformowała, że w komisji o tym rozmawiają. 
Natomiast, aby sobie przypomnieć pod koniec roku, aby udało się w tym zakresie coś 
polepszyć. 

Tomasz Tomala ogłosił 3 minuty przerwy. 

Po przerwie około godz. 17.00 Tomasz Tomala wznowił obrady. 

13.Uchwała nr XLII/334/2023 w sprawie przekazania wniosku zgodnie z 
właściwością. 

Tomasz Tomala poinformował, że projekt uchwały został do radnych przesłany. 

Nad przyjęciem uchwały głosowano: 

• 21 osób za, 

• 4 osoby nieobecne (Łukasz Sadkiewicz, Jacek Juszkiewicz, Henryk Gawor, 
Anna Polańska). 

14.Uchwała nr XLII/335/2023 w sprawie przekazania wniosku zgodnie z 
właściwością. 

Tomasz Tomala poinformował, że projekt uchwały dotyczy przekazania wniosku 
zgodnie z właściwością też do Zarządu Dróg Powiatowych. Jest to wniosek członków 
Rady Sołeckiej Sławkowie. 

Nad przyjęciem uchwały głosowano: 

• 21 osób za, 

• 4 osoby nieobecne (Łukasz Sadkiewicz, Jacek Juszkiewicz, Bogusław 
Trzaska, Anna Polańska). 

12 



15.Uchwała nr XLII/336/2023 w sprawie wyrażenia zgody na nabycie przez 
Powiat Wielicki działki ewidencyjnej nr 1561 położonej w Wieliczce obręb 1. 

Projekt uchwały zreferował Marcin Idzi, kierownik Wydziału Gospodarki 
nieruchomościami Starostwa Powiatowego w Wieliczce. Poinformował, że uchwała w 
swej treści zawiera wyrażenie zgody na nabycie przez Powiat Wielicki działki 
ewidencyjnej nr 1561 w Wieliczce w rejonie ulicy Pułaskiego. Działka ta przylega 
bezpośrednio do kompleksu działek, które nabył wcześniej Powiat m.in. od Kopalni oraz 
osób fizycznych. Działki te były nabyte z przeznaczeniem na budowę kompleksu 
edukacyjno-społecznego. Działka ta pozwoli zwiększyć obszar przeznaczony pod 
inwestycje do ponad 2,5 hektara. 

Szczepan Stanek poinformował, że Powiat tą działkę nabywa najprawdopodobniej 
nieodpłatnie, ponieważ w piątek Gmina Wieliczka podjęła uchwałę o przekazaniu 
nieodpłatnym. Na komisjach radni procedowali i środki nakładali na wykup tych 
działek, a będzie to nieodpłatnie. 

Marcin Idzi odpowiedział, że tak ale na ten moment nie ma Powiat jeszcze żadnej 
oficjalnej informacji. Wiedzą, że w piątek była podjęta taka uchwała. Natomiast 
uchwała Rady Powiatu w swojej treści nie posługuje się żadnym konkretnym pojęciem, 
czyli sprzedaży ale ogólnie pojęciem nabycia. Zaznaczył, że darowizna też jest 
rodzajem nabycia nieruchomości. 

Aleksandra Ślusarek poinformowała, że praktycznie wiedzą, że ta działka, która jest 
Powiatowi bardzo potrzebna na budowę kompleksu dla dzieci niepełnosprawnych 
zostaje przekazana Powiatowi drogą darowizny, bo taką uchwałę podjęła Rada Gminy 
Wieliczka. Rada Gminy Wieliczka podjęła również uchwałę o zmianie w planie 
zagospodarowania przestrzennego, a więc to o co Powiat wnosił. Stwierdziła, że może 
za wcześniej ale niemniej jednak chciała serdecznie podziękować Przewodniczącemu, 
całej Radzie Gminy Wieliczka, a osobiście chciałaby podziękować Panu Burmistrzowi 
Arturowi Koziołowi. 

Lech Pankiewicz podziękował Pani Ali, bo to jest jej inicjatywa. Odbyła bardzo długą 
ale także owocną rozmowę z Panem Burmistrzem i to jest efekt tej rozmowy. 

Piotr Wajda poinformował o pozytywnej opinii Komisji Rozwoju Gospodarczego 
Inf rastru ktu ry. 

Katarzyna Ciężarek poinformowała o pozytywnej Komisji Budżetu 
Mieniem. 

Gospodarki 

13 



Zuzanna Kurtyka poinformowała o pozytywnej opinii Komisji Opieki Społecznej 
Zdrowia. 

Nad przyjęciem uchwały głosowa no: 

• 23 osoby za, 

• 2 osoby nieobecne (Łukasz Sadkiewicz, Anna Polańska). 

16.Uchwała nr XLII/337 /2023 w sprawie emisji obligacji powiatowych oraz 
zasad ich zbywania, nabywania i wykupu. 

Projekt uchwały zreferowała Joanna Kwaśnica, skarbnik powiatu wielickiego. 
Poinformowała, że uchwała przedstawia planowaną emisję w wysokości 20.000.000 zł. 
Emisja ta nastąpi w czterech seriach po 5.000.000 każda seria. Niniejsza uchwała 
stanowi formalny początek i podstawę prawną procedury uruchamiania emisji obligacji 
powiatowych w trybie emisji niepublicznej. Emisja obligacji w wysokości 20.000.000 zł 
ma na celu sfinansowanie planowanego deficytu budżetu, który wynika z 
zaplanowanych inwestycji powiatowych. Obligacje powiatowe w swej istocie spełniają 
funkcję kredytu, jednak są dla Powiatu bardziej korzystne niż tradycyjny komercyjny 
kredyt bankowy, głównie z uwagi na swoją elastyczność. Instrument ten daje 
możliwość określenia takich terminów wkupu (spłaty kapitału), które zapewnią 
bezpieczeństwo w zakresie płynności finansowej budżetu. Przeprowadzone analizy 
finansowe wykazały, że emisja na kwotę 20.000.000 zł pozwala zachować płynność 
finansową Powiatu we wszystkich latach trwania emisji i gwarantuje bezpieczną spłatę 
całego zobowiązania, a także jest zgodna z przepisami ustawy o finansach publicznych. 
Zatem emisja obligacji powiatowych zapewni środki niezbędne dla dalszego rozwoju 
Powiatu, a w szczególności poprzez prowadzone inwestycje powiatowe. 

Piotr Wajda poinformował o pozytywnej opinii Komisji Rozwoju Gospodarczego 
Infrastruktury. 

Katarzyna Ciężarek poinformowała o pozytywnej Komisji Budżetu 
Mieniem. 

Gospodarki 

Nad przyjęciem uchwały głosowano: 

• 23 osoby za, 

• 2 osoby nieobecne (Łukasz Sadkiewicz, Anna Polańska). 

14 



17.Uchwała nr XLII/338/2023 w sprawie zmiany Uchwały Budżetowej 
Powiatu Wielickiego na 2023 rok. 

Projekt uchwały zreferowała Joanna Kwaśnica, skarbnik powiatu wielickiego. 
Wyjaśniła, że w uchwale dokonuje się następujących zmian. W zakresie dochodów 
zwiększa się dochody o 522.384 zł, co po zmianie wynosi 162.881.490,61 zł. Te zmiany 
są przedstawione w załączniku nr 1. Następnie wydatki zwiększa się o kwotę 8. 738. 694 
zł. Po zmianie wydatki będą wynosiły 202.939.968,98 zł. Zmiany te są przedstawione 
w załączniku nr 2 i 3 do niniejszej uchwały. Deficyt zwiększa się o kwotę 8.216.310 zł. 
Po dokonanych zmianach deficyt wyniesie 40.058.478,37 zł. Deficyt będzie pokryty 
następującymi przychodami pochodzącymi z niewykorzystanych środków pieniężnych 
w wysokości 4.210.649,46 zł, z wpływów z emisji papierów wartościowych w wysokości 
20.000.000 zł oraz z wolnych środków w wysokości 15.847.828,91 zł. Zaznaczyła, że 
te zmiany są wskazane w odpowiednich załącznikach do uchwały. 

Piotr Burda poinformował o pozytywnej opinii Komisji Oświaty, Kultury, Sportu 
Turystyki. 

Piotr Wajda poinformował o pozytywnej opinii Komisji Rozwoju Gospodarczego 
Infrastruktury. 

Katarzyna Ciężarek poinformowała o pozytywnej opinii Komisji Budżetu i Gospodarki 
Mieniem. 

Zuzanna Kurtyka poinformowała o pozytywnej opinii Komisji Opieki Społecznej i 
Zdrowia. 

Nad przyjęciem uchwały glosowano: 

• 22 osoby za 

• 1 osoba wstrzymała się (Lech Pankiewicz), 

• 2 osoby nieobecne (Anna Polańska, Łukasz Sadkiewicz). 

18.Uchwała nr XLII/339/2023 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy 
Finansowej Powiatu Wielickiego. 

Projekt uchwały zreferowała Joanna Kwaśnica, skarbnik powiatu wielickiego. 
Poinformowała, że w uchwale w załączniku nr 1 zaktualizowano kwoty, które dokonano 

15 



zmiany w budżecie. Również zaktualizowano kwoty związane z emisją obligacji w 2023 
roku. Natomiast w załączniku nr 2 dotyczącym przedsięwzięć zaktualizowano takie 
przedsięwzięcia, jak rozbudowa drogi powiatowej nr 2021 w rruejscowosci 
Nieznanowice, gdzie limit na 2025 rok wynosi 130.000 zł, rozbudowa drogi powiatowej 
nr 2024K, gdzie limit na 2025 rok wskazano 127.000 zł, rozbudowa skrzyżowania drogi 
powiatowej nr 2008K, gdzie limit na 2025 rok wskazano 125.000 zł, przebudowa drogi 
powiatowej nr 2009K z limitem na 2025 rok 150.000,00 zł, przebudowa drogi 
powiatowej nr 2010K z limitem na 2025 rok w wysokości 150.000,00 zł oraz budowa 
nowego boiska wielofunkcyjnego z zadaszeniem o konstrukcji stałej przy Zespole Szkół 
w Gdowie, gdzie wskazano limit na 2024 rok w wysokości 3.458.000,00 zł. Wyjaśniła, 
że w kwocie jest wkład własny Powiatu w wysokości 1.038.000 zł. Natomiast kwota 
2.420.000 zł to środki zewnętrzne pochodzące z Rządowego Funduszu pod nazwą 
Olimpia. W przedsięwzięciach wprowadzono takie nowe zadania, jak zimowe 
utrzymanie dróg powiatowych i ciągów pieszych przy drogach powiatowych, gdzie 
łączne nakłady finansowe na to zadanie wyniosą 3.880.000 zł, z czego w 2023 rok 
980.000,00 zł, a w 2024 rok - 2.900.000,00 zł. Zimowe utrzymanie dróg powiatowych 
i ciągów pieszych przy drogach powiatowych na terenie Gminy Niepołomice, gdzie 
łączny limit wynosi 209.000 zł, z czego w 2023 roku kwota 44.000 zł, a pozostała 
kwota to limit na 2024 rok. Zimowe utrzymanie ciągów pieszych przy drogach 
powiatowych na terenie Gminy Kłaj, gdzie łączne nakłady to kwota 16.500 zł, gdzie 
wskazano limit na 2023 w wysokości 5.500 zł, a pozostała kwota jest zlimitowana na 
2024 rok. Wprowadzono również przedsięwzięcie pn. ,,Rozbudowa, przebudowa i 
nadbudowa Zespołu Szkół w Gdowie", gdzie łączne nakłady finansowe na tą inwestycję 
zlimitowane są w wysokości 7.166.220 zł, z czego w bieżącym roku to kwota 2.166.220 
zł, a w 2024 rok kwota 5.000.000,00 zł. Dodała, że wszystkie zmiany w Wieloletniej 
Prognozie Finansowej nie spowodowały zakłócenia wskaźnika z art. 243 ustawy o 
finansach publicznych, zatem Wieloletnie Prognoza Finansowa może być procedowana. 

Piotr Burda poinformował o pozytywnej opinii Komisji Oświaty, Kultury, Sportu 
Turystyki. 

Zuzanna Kurtyka poinformowała o pozytywnej opinii Komisji Opieki Społecznej 
Zdrowia. 

Piotr Wajda poinformował o pozytywnej opinii Komisji Rozwoju Gospodarczego 
Infrastruktury. 

Katarzyna Ciężarek poinformowała o pozytywnej opinii Komisji Budżetu i Gospodarki 
Mieniem. 

Nad przyjęciem uchwały glosowano: 

• 22 osoby za, 

16 



• 1 osoba wstrzymała się (Lech Pankiewicz), 

• 2 osoby nieobecne (Anna Polańska, Łukasz Sadkiewicz). 

19.Debata nad raportem o stanie Powiatu Wielickiego za roku 2022. 

Tomasz Tomala poinformował, że nikt z mieszkańców nie zgłosił się do debaty. Raport 
został radnym przesłany, omówiony na posiedzeniach komisji. Następnie otworzył 
debatę. 

Bogusław Trzaska poinformował, że ma kilka uwag technicznych. Raport jest 
dokumentem i nie powinien zawierać błędów. Na stronie 12 jest zapis, że Powiat 
współpracuje z Powiatem Monachijskim Republiki Federalnej Niemiec. Zauważył, że od 
1990 roku nazwa Republika Federalna Niemiec nie jest używana. Po prostu są to 
Niemcy. Stwierdził, że jest to nieprawidłowy zapis. Stwierdził, że jest to tylko poprawka 
techniczna. Dokładnie jest to data od kiedy przestała istnieć Niemiecka Republika 
Demokratyczna, wtedy już nie używano tej nazwy. Poinformował, że nie wie, kto jest 
autorem tego ale dane, które są przedstawione wyglądają podejrzanie. Przypuszcza, 
że może to być pomyłka. Chodzi o tabelę na stronie 23, gdzie jest przedstawione 
tabelaryczne przedstawienie wybranych spraw prowadzonych przez wydziały 
Starostwa. Pierwszy punkt to ilość korespondencji przychodzącej listów, pism, faktur 
w kolejnych latach, gdzie jest około 17.000 w 2018 roku, około 16.000 w 2019 roku, 
w 2020 roku 17.000, w 2021 roku 18.000, a w 2022 roku 49.000. Obawia się, że to 
powinno być 19.000, chyba, że coś się zmieniło w 2022 roku, że prawie trzykrotnie 
wzrosła ilość pismo. Stwierdził, że jest to do sprawdzenia, czy gdzieś techniczny błąd 
przy przepisywaniu nie nastąpił, czy faktycznie jest to te 49.000. Jeśli jest to dziwi go 
ta liczba. Poinformował, że jest jeszcze jedna rzecz, gdzie ciągle ma wątpliwości. 
Stwierdził, że jeśli ktoś studiuje i wczytuje się w protokoły z posiedzeń Zarządu, to 
prawie na każdym Zarządzie, Zarząd zajmuje się rozdawnictwem środków na prawo i 
lewo. Poinformował, że zaczął kiedyś, notować i pisać ale okazało się, że w raporcie 
jest punkt 6 pt. marka, wizerunek i promocja, gdzie jest wszystko wypisane. 
Stwierdził, że są tam kuriozalne zapisy. Poinformował, że poda tylko jeden i poprosił, 
aby ktoś kto dostał pieniądze nie czuł się urażony, bo to nie w tym jest rzecz. Jest tam 
punkt 54 finansowanie turonia. Zapytał, jaka jest to promocja, jaka jest to marka, 
wizerunek powiatu. Stwierdził, że jeśli jest to finansowane dla grupy kolędniczej, to 
niech to będzie wspieranie jakiegoś folkloru itd., a nie w ten sposób zapis, bo w tym 
momencie robi się to śmieszne. Zaznaczył, że jest to jeden przykład. Uważa, że takich 
przykładów znalazłoby się znacznie więcej. Poinformował, że tyle zauważył, raport jest 
bardzo duży. Jego zdanie zawsze było, aby troszkę skracać ale faktycznie każdy kto 
chce się czegoś dowiedzieć, to tam na pewno się z tego raportu dowie. Jest to obszernie 
opisane. Stwierdził, że każdy kto jest zainteresowany na pewno znajdzie wszelkie 
informacje w tym raporcie. 

Ewa Ptasznik poinformowała, że sprawdziła tą nazwę i rzeczywiście funkcjonuje tak jak 
w raporcie. Nazwa potoczna Niemcy, natomiast nazwa pełna jest taka jak wpisana w 

17 



raporcie. Poinformowała, że zgadza się z Bogdanem, jeśli chodzi o to rozdawnictwo i 
też wielokrotnie o tym mówiła, aby to jakoś wreszcie unormować. Jest to dalej 
nieunormowane. Wyjaśniła, że dziś nawet o to nie pytała ale widziała w protokole, że 
Powiat daje środki na Ochotniczy Hufiec Pracy, który będzie robił konkurs o Janie Pawle 
Il. Nie wie, kto wymyślił, że Ochotniczy Hufiec Pracy robi taki konkurs. Wie, że 
ministerstwo teraz tylko takie konkursy uznaje ale to jest Hufiec Pracy i nie widzi, aby 
było zasadne. Nie wie, jak to się skończyło, ponieważ w protokole tego nie ma, jak się 
skończyła ta prośba, która wpłynęła o pieniądze. Stwierdziła, że trzeba mieć trochę 
umiaru i zastanowienia się nad tym komu się daje środki i na co, a na pewno nie 
wszystko się wiąże z promocją. 

Rafał Ślęczka wyjaśnił, że faktycznie może przerażać ta suma 49.631 ale w 2022 roku 
uruchomiony został tzw. EZD, czyli elektroniczne zarządzenie dokumentacją Urzędu 
Podlaskiego. Starostwo przygotowuje się do wdrożenia RP, czyli Rzeczypospolitej 
Polskie ale to jeszcze przed nami. Poinformował, że był tzw. system BOU, czyli Biuro 
Obsługi Urzędu, a teraz jest EZD. W BOU każda faktura, każde pismo mogło mieć kilka 
numerów. Pod numerem mogło być kilka pism. A EZD już to wyklucza, więc każda 
faktura, każde pismo wpływające do urzędu jest drukowane tzw. RPW i naklejane na 
dane pismo. Ten system wyklucza możliwość rejestracji jednego pisma pod kilkoma 
numerami. I z tego tak może wynikać. Zaznaczył, że w EZD każde pismo musi mieć 
nadany numer i być może faktycznie to tak szokuje ale jest to skrupulatnie liczone. 

Bogusław Trzaska podziękował za wyjaśnienia. Poinformował, że była to jego 
wątpliwość, która została wytłumaczona, wiedzą radni już dlaczego. Wyjaśnił, że 
chodziło o to, aby nie było błędów. Podobnie jak z Republiką Federalną Niemiec, gdzie 
oficjalnie jednak ta nazwa ale potocznie mówimy Niemcy i jeśli byłoby napisane Niemcy 
to tez by było dobrze. 

Lech Pankiewicz poinformował, że uważa, iż większość tych promocyjnych rzeczy jest 
słuszna i nie negowałby tego tak bardzo. Natomiast uderzyła go jedna rzecz, z okazji 
znaczącej rocznicy Harcerze na 110-lecie nie dostali nawet niewielkiego 
dofinansowania. 

Ewa Ptasznik wyjaśniła, że Związek Harcerstwa Polskiego brał udział w konkursie, w 
którym nie otrzymał środków, ponieważ był błąd formalny. Natomiast jeśli chodzi o 
kwestię jubileuszu to wniosek jest dopiero przygotowywany. Zaznaczyła, że są to dwie 
różne rzeczy. 

Edyta Trojańska-Urbanik poinformowała, że zawsze wydatki w promocji cieszą 
najbardziej. W powiązaniu do tego o czym była wcześniej mowa, że faktycznie wygląda 
to tak, jakby wszyscy wnioskowali o środki do promocji i to chyba nie tylko w powiecie 
tak jest. Próba zmiany, czy próba unormowania tego, bo nie od dziś radni o to pytają, 
naprawdę by się przydała, ponieważ środki wydawane z promocji są zawsze pieniędzmi 
wydawanymi trochę uznaniowo, czyli w zależności jak Zarząd Powiatu zdecyduje. 

18 



Natomiast w konkursie mimo wszystko są jakieś kryteria. Stwierdziła, że dobrze by 
było albo przesunąć trochę tych środków do rozdania konkursowego i zwiększyć je w 
konkursie ale na pewno budzi to kontrowersje, czy budzi to różne opinie na temat tego, 
że lepiej nie startować w konkursie, lepiej zawnioskować do promocji, jest łatwiej, jest 
szybciej ale potem jest tak, że jeden dostaje, a drugi nie dostaje. Mniej papieru, mniej 
procedury. Stwierdziła, że stąd to wszystko pewnie dzieje, więc może jest to temat do 
rozmowy jak to unormować. 

20.Uchwała nr XLII/340/2023 w sprawie udzielenia Zarządowi Powiatu 
Wielickiego wotum zaufania. 

Nad przyjęciem uchwały głosowano: 

• 21 osób za, 

• 1 osoba przeciw (Lech Pankiewicz), 

• 1 osoba wstrzymała się (Jacek Juszkiewicz), 

• 2 osoby nieobecne (Łukasz Sadkiewicz, Anna Polańska). 

21.Uchwała nr XLII/341/2023 w sprawie zatwierdzenia sprawozdania 
finansowego Powiatu Wielickiego oraz sprawozdania z wykonania budżetu 
Powiatu Wielickiego za 2022 rok. 

Joanna Kwaśnica, skarbnik powiatu wielickiego poinformowała, że Zarząd Powiatu 
Wielickiego przedstawił do Regionalnej Izby Obrachunkowej zarówno sprawozdanie z 
wykonania budżetu Powiatu Wielickiego, informację o stanie mienia Powiatu 
Wielickiego, jak również sprawozdania finansowe Powiatu Wielickiego za 2022 rok. 
Skład Orzekający Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Krakowie z dnia 3 
kwietnia 2023 roku zaopiniował sprawozdanie z wykonania budżetu Powiatu 
Wielickiego za 2022 rok oraz informację o stanie mienia Powiatu Wielickiego na dzień 
31 grudnia 2022 roku. Regionalna Izba Obrachunkowa działając na podstawie ustawy 
o regionalnych izbach obrachunkowych, Skład Orzekający Kolegium Regionalnej Izby 
Obrachunkowej w Krakowie w osobach: Piotr Kocza nowski, Przewodniczący Składu 
oraz członkowie Piotr Józefczyk i Katarzyna Keppert postanowili zaopiniować 
pozytywnie przedłożone przez Zarząd Powiatu Wielickiego sprawozdanie z wykonania 
budżetu Powiatu Wielickiego za 2022 rok oraz zaopiniować pozytywnie informację o 
stanie mienia Powiatu Wielickiego na dzień 31 grudnia 2022 roku. W uzasadnieniu 
wskazano: Skład Orzekający Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Krakowie 
wydając niniejszą opinię oparł się na danych i informacjach zawartych w 
sprawozdaniach budżetowych typu Rb, o których mowa w Rozporządzeniu Ministra 
Finansów w sprawie sprawozdawczości budżetowej oraz sprawozdaniach w zakresie 
operacji finansowych, o których mowa w art. 41 ustawy o finansach publicznych, jak 
również sprawozdaniu rocznym z wykonania budżetu Powiatu Wielickiego za 2022 r., o 
którym mowa w art. 267 ust. 3 ustawy o finansach publicznych oraz informacji o stanie 
mienia sporządzonej na dzień 31 grudnia 2022 roku. Sprawozdanie roczne z wykonania 
budżetu Powiatu Wielickiego dostarczono do Regionalnej Izby Obrachunkowej w 

19 



Krakowie w dniu 27 marca 2023 r. wraz z informacją o stanie mienia Powiatu 
Wielickiego. Skład Orzekający Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Krakowie, 
po zapoznaniu się z przedłożonymi sprawozdaniem opisowym i sprawozdaniami 
budżetowymi oraz informacją o stanie mienia stwierdził, co następuje: Przedłożone 
Regionalnej Izbie Obrachunkowej w Krakowie sprawozdanie roczne z wykonania 
budżetu Powiatu Wielickiego, zawierające zestawienie dochodów i wydatków 
wynikające z zamknięć rachunków budżetu Powiatu Wielickiego zostało opracowane w 
wymaganej prawem szczegółowości. W sprawozdaniu uwzględniono, zgodnie z art. 269 
pkt 2 i 3 ustawy o finansach publicznych zmiany w planie wydatków na realizację 
programów z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy o 
finansach publicznych dokonane w trakcie roku budżetowego oraz stopień 
zaawansowania realizacji programów wieloletnich. Nie stwierdzono rozbieżności w 
zakresie wielkości planu i wykonania pomiędzy danymi wykazanymi w sprawozdaniu, 
a sprawozdaniami budżetowymi. Okres sprawozdawczy zamknął się deficytem budżetu 
w wysokości 19.694.341,74 zł. Realizacja podstawowych wielkości budżetu 
przedstawia się następująco: dochody wykonano w wysokości 138.271.477,29 zł tj. 
102,04% planu. Wydatki zrealizowano w wysokości 157.965.819,03 zł tj. 96,65% 
planu. Z czego deficyt wykonano tak jak przed chwilą przeczytała, przy planowanym 
27.943.123,39 zł. Na koniec okresu sprawozdawczego nie wystąpiły zobowiązania 
wymagalne, a stan długu Powiatu Wielickiego, zgodnie ze sprawozdaniem Rb-Z, 
wynosił.50.100.000,00 zł. Opracowane zbiorcze sprawozdania budżetowe i 
sprawozdanie opisowe, nie wskazują na naruszenia przepisów normujących w 2022 r. 
zasady wykonywania budżetów przez organ wykonawczy Powiatu Wielickiego, w tym 
relacji, o której mowa w art. 242 ust. 2 i 3 ustawy o finansach publicznych. Informacja 
o stanie mienia Powiatu Wielickiego opracowana na dzień 31 grudnia 2022 r. 
wyczerpuje wymogi określone w art. 267 ust. 1 pkt 3 ustawy o finansach publicznych. 
Uwzględniając powyższe, Skład Orzekający postanowił jak w sentencji. Skład 
Orzekający zaznacza, iż niniejsza opinia oparta jest na wynikach analizy przedłożonych 
przez Zarząd Powiatu Wielickiego dokumentów i dotyczy wyłącznie formalno-prawnych 
aspektów wykonania budżetu. Zgodnie z art. 16 ust. 3 ustawy o samorządzie 
powiatowym ocena wykonania budżetu należy do Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu 
Wielickiego oraz do Rady Powiatu Wielickiego, która na podstawie art. 12 pkt 6 
przywołanej ustawy, rozpatruje sprawozdanie z wykonania budżetu oraz podejmuje 
uchwałę w sprawie udzielenia bądź nieudzielenia absolutorium Zarządowi Powiatu 
Wielickiego. Uchwałę podpisał Przewodniczący Składu Orzekającego Pan Piotr 
Kaczanowski. 

Tomasz Tomala poinformował, że budżet za 2022 rok został dokładnie omówiony na 
posiedzeniach komisji Rady, które się odbyły. Komisje zaopiniowały go pozytywnie. 
Sprawozdanie finansowe badała Komisja Rewizyjna, która także nie wniosła do niego 
zastrzeżeń. Zapytał, czy ze strony radnych są jeszcze jakieś pytania. 

Brak pytań radnych. 

Nad przyjęciem uchwały głosowano: 

• 21 osób za, 

• 1 osoba przeciw (Lech Pankiewicz), 

• 1 osoba wstrzymała się (Jacek Juszkiewicz), 

20 



• 2 osoby nieobecne (Anna Polańska, Łukasz Sadkiewicz). 

22.Uchwała nr XLII/342/2023 w sprawie absolutorium za 2022 rok dla 
Zarządu Powiatu Wielickiego. 

Tomasz Tomala poinformował, że Komisja Rewizyjna wystąpiła do Rady Powiatu 
Wielickiego z wnioskiem o udzielnie absolutorium Zarządowi Powiatu Wielickiego . 
Zapytał, czy ktoś chce zadać pytanie lub zabrać głos. 

Brak pytań radnych. 

Nad przyjęciem uchwały głosowano: 

• 21 osób za, 

• 1 osoba przeciw (Lech Pankiewicz), 

• 1 osoba wstrzymała się (Jacek Juszkiewicz), 

• 2 osoby nieobecne (Anna Polańska, Łukasz Sadkiewicz). 

23.0dpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych. 

Tomasz Tomala poinformował, że odpowiedź na zapytanie Pana Radnego Pankiewicza 
zostanie przestawiona pisemnie. 

Adam Kociołek podziękował wszystkim radnym, z jednym małym wyjątkiem za 
wsparcie działań prowadzonych przez Zarząd. Przede wszystkim podziękował członkom 
Zarządu, Pani Skarbnik, pracownikom Starostwa i oczywiście radnym, bo dość często 
spotykają się z różnymi nawet kontrowersjami ale jak widać ten plan, który 4 lata temu 
został przedstawiony jest realizowany nawet z nawiązką i myśli, że naprawdę nie będą 
mieli się czego wstydzić po zakończeniu tej kadencji. Poinformował, że jeśli chodzi o 
pytanie radnego Lecha Pankiewicza, to na dzień dzisiejszy zrealizowano przy hali LO 
już inwestycję na kwotę prawie 31.000.000 zł. Planowany wzrost jest na poziomie 5% 
w stosunku do pierwotnej kwoty, czyli 39.000.000 zł. Stwierdził, że jest to prawie 
żaden wzrost. Uważa, że akurat tutaj ta inwestycja realizowana jest w sposób prawie 
wzorcowy, a jest to bardzo trudna inwestycja o czym mówił parokrotnie na komisjach 
i sesjach. Wyjaśnił, że do pozostałych kwestii nie będzie się odnosił, bo są one w stylu. 
Zacytował radnemu sentencję z Internetu „Głupiec zawsze znajdzie sposób by Cię 
oczernić w oczach innych. Nie zdaje sobie jednak sprawy, że mówiąc źle o drugim 
człowieku nie ma nic dobrego do powiedzenia o sobie". 

21 



Bogusław Trzaska poinformował, że dziś są odpowiedzi na interpelacje i chciałby 
poinformować, że na sesji w marcu złożył interpelację w sprawie polityki medialnej. 
Otrzymał odpowiedź, która jest dostępna na BIP-ie i każdy może ją przeczytać ale nie 
ma tam podsumowania. Poinformował, że zrobił z tego podsumowanie. W czterech 
tytułach prasowych publikowane są materiały z Powiatu Wielickiego . W 2022 roku 
kosztowało to 71.000 zł, a w 2023 roku planowane są w wysokości 81.860 zł, czyli 
wzrost o 13%. Poinformował, że o tyle jest to dziwne, że Kurier Powiatowy dał wzrost 
cen o 6%, Panorama Powiatu Wielickiego o 8%, a Kurier Wielicki i Głos Wielicki ponad 
20%. Stwierdził, że można to troszkę negocjować skoro jedni mogą dać w granicach 
6-8%,a inni muszą dostać 20%. Wyjaśnił, że informuje, można to przeczytać. 
Podziękował za odpowiedź. Stwierdził, że na pewno trochę pracy to kosztowało ale w 
tej tabeli wynika jasno, w ilu tytułach, ile stron, ile kosztuje strona, ile kosztowała. 
Podziękował za odpowiedź. 

24.Uchwała nr XLII/343/2023 w sprawie w sprawie wyrażenia zgody na 
nabycie przez Powiat Wielicki udziału w nieruchomości (prawie użytkowania 
wieczystego oraz własności urządzeń i budowli) objętej księgą wieczystą nr 
KRU/000024315/3 złożonej z działek 322/6, 322/9, 322/13, 322/14, 
322/15, 322/16 oraz 322/18 położonych w Wieliczce, obręb 1 

Projekt uchwały zreferowała Anna Front, dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy 
Rodzinie w Wieliczce. Poinformowała, że przywołane w sentencji uchwały działki 
stanowią tzw. teren wspólny, czyli dojście, dojazd, urządzenie placu zabaw, 
niezbędnych do korzystania z lokali mieszkalnych nabywanych w ramach realizacji 
projektu deinstytucjonalizacji usług. Przypomniała, że taką uchwałę Rada przyjęła 21 
kwietnia 2023 roku w sprawie zakupu dwóch mieszkań na ulicy Jasnej w Wieliczce. 

Zuzanna Kurtyka poinformował o pozytywnej opinii Komisji Opieki Społecznej 
Zdrowia. 

Katarzyna Ciężarek poinformowała o pozytywnej opinii Komisji Budżetu i Gospodarki 
Mieniem 

Nad przyjęciem uchwały głosowano: 
• 23 osoby za 
• 2 osoby nieobecne (Łukasz Sadkiewicz, Anna Polańska). 

25. Wnioski i oświadczenia radnych. 

Bogusław Trzaska poinformował, że chciałby poruszyć pewną sprawę dla niego bardzo 
ważną, która dotyczy obiektu, który w oczach ginie, a właściwie zginął. Gdyby 
popatrzeć w różne przewodniki dotyczące powiatu wielickiego, czy wcześniej 
województwa małopolskiego i zapisali słowo „Liplas", to można się dowiedzieć, że w 
Liplasie znajduje się piękna, zabytkowa brzozowa aleja przy drodze powiatowej. W tej 
chwili, ponieważ jest fanem jazdy na rowerze i jeździ wszędzie, policzył brzozy i jest 
ich 6. W latach 80 razem z młodzieżą szkolną z okolicy w której działa Szkoła 
Podstawowa w Niegowici ewidencjonowane były pomniki przyrody, było to około 30 lat 

22 



. ' 

Podstawowa w Niegowici ewidencjonowane były pomniki przyrody, było to około 30 lat 
temu w tym m.in. tą aleję i było tam 256 brzóz. Dziesięć lat temu szła tą drogą procesja 
Bożego Ciała i miał przyjemność fotografowania tej procesji i w tej alei było około 50- 
100 brzóz. Po 10 latach zostało 6 brzóz. Zapytał, czy Powiat myśli co zrobić w tym 
temacie, bo takie sygnały ma od mieszkańców. Zapytał, czy można by było by w jakiś 
sposób odtworzyć tą aleję, która kojarzy się z tym miejscem, ponieważ w tej chwili z 
aleji brzozowej robi się aleja dębowa. Samosiewki dębów zarastają drogę i powodują 
pewne tam problemy nawet komunikacyjne. Poinformował, że nie wie jak to wygląda 
ale rzuca ten temat i ma nadzieję, że w jakiś sposób wspólnie coś wymyślą. Wie, że 
Pani Sołtys, która z nim rozmawiała deklaruje pomoc nawet w udostępnieniu nowych 
sadzonek brzóz. Poinformował, że ktoś to musi zasadzić, ktoś musi przez pewien czas 
dbać o to, aby te drzewa się przyjęły i mogły rosnąć. Stwierdził, że na naszych oczach 
zginęło coś co było wizytówką naszych terenów. Poprosił o zainteresowanie się tą 
sprawą. 

Lech Pankiewicz poinformował, że chciał chyba sprostować, bo się chyba zapędził. 
Sentencję, ,,To że jesteśmy w dopiero to jasne. Problem w tym, że zaczynamy się w 
niej urządzać, to powiedział Stefan Kisielewski, a nie Słonimski. Stwierdził, że chyba 
tam popełnił pewien błąd ale to jest jego autopoprawka, gdzieś się zapędził. Natomiast 
to, że Pan „Niby starosta nieokreślony" nie umie sobie z nim ułożyć stosunków, to jest 
jego wina. Poinformował, że już nic nie potrafi dodać ani ująć. Natomiast uważa dalej, 
że „niby starosta" Adam kociołek powinien odejść. 

Adam Kociołek odpowiedział, że powinien dodać na zasłużoną emeryturę. 

26. Zakończenie obrad. 

Wobec realizacji porządku obrad około godziny 17.50 Tomasz Tomala zamknął obrady 
XLII sesji rady Powiatu Wielickiego. 

23 



(ł\ ', 


